
- 

+ e 

30 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, SC-13-D3DL-6-14- ANO3II6 
AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO - 

DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 
DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: - 

QUE mediante escritura pública otorgada el 6 de abril de 2010 ante el Notario Suplente Encargado de la 
Notaria Vigésimo Novena del cantón Guayaquil, se otorgó la escritura de reactivación, cambio de domicilio y 
reforma del estatuto social de la compañía denominada TRIFASICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD 
ANONIMA. 

QUE mediante resolución No.SC.1J,DJDL.G.11.0003577 de 27 de junio de 2011, e inscrita en el Registro 
Mercantil a cargo del Registro de la Propiedad de Durán el 27 de junio de 2011, se aprobó la reactivación, cambio de 
domicilio y la reforma del estatuto social de la compañía TRIFASICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD 
ANONIMA, contenida en la escritura arriba señalada. 

QUE dicha escritura pública fue suscrita únicamente por el Gerente General quien de acuerdo al estatuto 
social de la compañía tiene la representación legal de manera conjunta con el Presidente, no cumpliendo con lo 
dispuesto en el Art. 375 de la Ley de Compañías que dispone: ” La escritura pública de reactivación será otorgada por 
elo los representantes legales designados de acuerdo con el estatuto social, (...)” 

QUE la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la Compañía TRIFASICOS DEL MAR 
(TRIFAMAR) SOCIEDAD ANONIMA, en sesión célebrada el ocho de mayo de 2013, resolvió por unanimidad de 
votos convalidar el acta de Junta General de Accionistas suscrita el cinco de abril del dos mil diez y la escritura 
pública otorgada el seis de abril del mismo año, mediante la cual se aprobaba la reactivación, cambio de domicilio y 
reforma del estatuto de la compañía. 

QUE el artículo 34 de la Ley de Compañías establece que si se hubiese omitido algún requisito de validez en la 
escritura pública de constitución o en los trámites posteriores a los que se refiere el artículo 33 del mismo cuerpo 
legal, se podrá subsanar la omisión y, si así se hiciere; la convalidación se entenderá realizada desde la misma fecha 
de la escritura convalidada. 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías es el organismo 
técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley. 

QUE en cumplimiento con las antes referidas disposiciones, la compañía TRIFASICOS DEL MAR 

(TRIFAMAR) SOCIEDAD ANONIMA ha solicitado a esta Superintendencia, la aprobación de la convalidación de 
la escritura pública de reactivación, cambio de domicilio y reforma de estatuto social de la compañía TRIFASICOS 
DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD ANONIMA, presentando para el efecto 4 testimonios de la Escritura Pública 
otorgada el 20 de junio de 2013 ante el Notario Suplente Encargado de la Notaría Vigésimo Novena del cantón 
Guayaquil. 

QUE luego de la revisión realizada a la escritura pública antes referida, se ha emitido el informe jurídico 
favorable No. SC-1J-DJDL.G.14.0182 del 20 de enero del 2014, para la aprobación de ta mencionada convalidación 
de la escritura pública de reactivación, cambio de domicilio y reforma de estatutos; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones No, ADM 12- 
106 del 3 mayo de 2012; y, No. SC-INAF-DNRH-G-2013-0209 del 2 de septiembre de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. -Aprobar la convalidación de la escritura pública de reactivación, cambio de domicilio y 
reforma de estatutos otorgada el 6 de abril de 2010 ante el Notarío Suplente Encargado de la Notaría Vigésimo 
Novena del cantón Guayaquil, de la compañía TRIFASICOS DEL MAR (TRIFASICOS) SOCIEDAD ANONIMA en 

los términos constantes en la escritura de convalidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres días 
consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición.



SUPERINTENDENCIA 
. DE.COMPAÑÍAS 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) que 
el Notario Suplente Encargado de la Notaria Vigésimo Novena del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba y de la escritura por la cual se reactivó, cambió de domicilio y reformó 
el estatuto social de la compañía en referencia, que ha procedido a convalidar dicha escritura, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución y siente en las copias las razones respectivas; b) Que los Registradores 
Mercantiles de los cantones Guayaquil y Duran, inscriba la escritura y esta Resolución el primero ;y tome nota de tal 
Inscripción el segundo al margen de la referida escritura pública y siente en las copias las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Intendencia copla certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 23 ENE 201% 

    
AB.MA 'AGANCHOZO MONCAYO 

DIRECTORA JURIDICA DE DISÓLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 
DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL” 

Exp. No: 55842 Doo 
Trámite ++ 47858-2013 
NMB 

  



ñ 

  

SUPERIN NDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCIÓN No. SOVINENASO-S9-140 0 pg 5 0 . 

£ 
AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 16% 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de enero de 2014, se expidió la Resolución No. SC.13.DJDL.G.14.0000396 en virtud de 
la cual se resolvió aprobar la convalidación de la Escritura Pública de reactivación, cambio de 
domicilio y reforma de estatutos de la compañía TRIFASICOS DEL MAR (TRIFAMAR) 
SOCIEDAD ANONIMA, otorgada el 6 de abril del 2010 ante el Notario Suplente Encargado de la 
Notaria Vigésimo Novena del cantón Guayaquil, en los términos constantes en la referida escritura. 

QUE en el artículo primero de la mencionada resolución se ha deslizado un error en la 
denominación de la compañía refiriéndose a TRIFASICOS DEL MAR (TRIFASICOS) SOCIEDAD 
ANONIMA, siendo la denominación correcta TRIFASICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD 

ANONIMA 

QUE por lo expuesto, es procedente rectificar la Resolución No. 5C.1).DJDL.G.14.0000396 de 
23 de enero de 2014, en el sentido que se indica en el considerando anterior. 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores mediante 
Resoluciones Nos. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014; y, SC.INAF.DNTH.2014.111 del 19 de 
mayo del 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.14.0000396 de 23 

' de enero de 2014, en el sentido que se indica en el segundo considerando de esta 

Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro 

Mercantil de los cantones Guayaquil y Duran: Inscriban la presente Resolución Rectificatoria, 

junto con la Rectificada y cumplan con las prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTÍCULO TERCERO. ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución 

en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de sociedades de la Superintendencia de 

Compañías y Valores proceda a ingresar a la base de datos esta resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en 

Guayaquil, 

20.08 20%, 

  

sala 55842



> 

1 ESCRITURA PÚBLICA DE CONVALIDACION,-” 

  

2 DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE 

go“ REACTIVACIÓN, CAMBIO DE DOMICILIO Y . 

4 .- REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE. LA- 

os COMPAÑÍA  TRIFÁSICOS DEL MAR 

Pos (TRIFAMAR) SOCIEDAD . ANÓNIMA, 

7 DEBIDAMENTE REPRESENTADA POR EL. 

8, SEÑOR HEINZ HEINRICH GRUNAUER FARAH, 

9 EN SU. CALIDAD DE' PRESIDENTE DE: LA 

10 COMPAÑÍA comino 

11 CUANTÍA : INDETERMINADA ...-.cecinitennrtacacese. 

12 - En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas , República del -. 

| e 00 os ma tro ato má bora 70 ll 
13 + Ecuador, a los veinte días del mes de Junio del año dos mil treceYante mí Abogado 

o 

14 RENATO ESTEVEZ SAÑUDO, Notario Suplente Encargado. de la Notaría 

15 Vigésima Novena del cantón Guayaquil, comparece la compañía TRIFÁSICOS 

- 16 * DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD ANÓNIMA, debidamente representada por 

  

17 el señor HEINZ HEINRICH GRUNAUER FARAH,Yen su calidad de Presidente, 
AN   

18 por lo tanto representante legal de la compañía, tal como consta de la copia 

19 certificada de su nombramiento que se adjunta como documento habilitante. El 

20  compareciente es mayor de edad, de estado civil: casado, de "nacionalidad 

21 ecuatoriana, economista, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil; capaz para 

4% -22 obligarse y contratar a quién de conocer doy feY Bien instruido en él objeto y 

      

  

23 resultado de esta escritura de Convalidación, a la que procede como quedaf 

e 

24 indicado, con amplia y entera libertad para su otorgamiento, .me presa 
   

25 minuta del tenor: siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el registro dezés ¡fura 

, : MEA 
5 26 públicas a su cargo, sírvase incorporar una en la cual conste la de onvadif 

: > 

27 de la escritura Pública de Reactivación, Cambio de Domicilio y Retc 
ed 

, . * E q o j z 

28 Estatuto Social de la compañía TRIFÁSICOS DEL MAR (TRIFAMAR)SOCJEDA? XA 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

ANÓNIMA que se otorga al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA : 

INTERVINIENTE.- Comparece y otorga la presente escritura pública de 

Convalidación, la compañía TRIFÁSICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD 

ANÓNIMA. , debidamente representada por el señor HEINZ HEINRICH 

GRUNAUER FARAH, En su calidad de Presidente d como tal representante legal 

de la misma, tal como se acredita con la copia certificada del nombramiento que se 

adjunta como documento habilitante. El compareciente es de nacionalidad 

ecuatoriana, casado, mayor de edad, economista, domiciliado en la ciudad de 

Guayaquil. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- Mediante Escritura Pública 

celebrada ante el Abogado Renato Esteves Sañudo, Notario Suplente Encargado 

de la Notaria Vigésimo Novena del cantón Guayaquil, el seis de abril del dos mil 

diez , se suscribió la escritura pública de reactivación, cambio de domicilio y 

reforma del Estatuto social de la compañía TRIFÁSICOS DEL MAR (TRIFAMAR) 

SOCIEDAD ANÓNIMA. Este trámite fue aprobado mediante resolución No. 

SC.IJ.DJDL.G. ONCE. CERO CERO CERO TRES CINCO SIETE SIETE, dictada el 

veintisiete de junio del año dos mil once por el Intendente Jurídico de Compañías 

de la' Intendencia de Compañías “de Guayaquil, sin embargo la escritura pública 

  

fue suscrita exclusivamente por el Gerente General de la compañía quien tiene 

representación legal de manera conjunta con el Presidente y no individual.- 
  

TERCERO.- CONVALIDACIÓN.- Con los antecedentes expuestos, la Junta 

General Extraordinaria Universal de Accionistas de la compañía TRIFÁSICOS 

DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD ANÓNIMA, celebrada el ocho de Mayo del 

dos mil trece, resolvió por unanimidad de votos CONVALIDAR el acta de Junta 
  

General de Accionistas suscrita el cinco de abril del dos mil diez mediante la cual 
  

25 

26 

27 

28 

se-aprueba la reactivación , cambio de domicilio y reforma del estatuto social de la 

compañía y CONVALIDAR la escritura pública celebrada el seis de abril del año 

dos mil diez mediante la cual se aprueba la reactivación, cambio de domicilio y 

reforma del estatuto social de la compañía"Cumpla usted, señor Notario con las



“ 
a 

de
 

  

   

  

ACTA DEJUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
PAÑÍA TRIFÁSICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD ANÓNIMA 

BRADA EL 8 DE MAYO DEL 2013. 

En la ciudad de Guayaquil, los ocho 8) días del mes de Mayo del año 
Dos mil trece (2013) endo la: las quince'horas [15h00)'n la oficina ubicada 
en la avenida Carlos Julio Arosemena, km 2.5, centro comercial Albán 

Borja, oficina 114, Ye teúnen las siguientes personas “para conformar la 
Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas la Compañía 
TRIFÁSICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD ANÓNIMA, 'Con el objeto de 
tratar y resolver los puntos que luego se indican: 

1. El señor HEINZ HEINRICH GRUNAUER FARAH, propietario de cinco mil 
(5.000) acciones ordinarias nominativas de un valor de CUARENTA 
CENTAVOS DE DOLAR (USD$0.40), cada una Y de cuatro mil 

cuatrocientos cincuenta (4.450) acciones ordinarias nominativas de 
un valor. de CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR (USD$0.04) cada una. Y 

2. EL señor HEINZ PETER GRUNAUER 'ZUNINO, propietario de quinientas 
cincuenta (550) acciones ordinarias nominativas de un valor de 

CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR (USD$0.04) cada una. Y " 

r 

Actúa como Presidente El señor HEINZ HEINRICH GRUNAUER FARAH y.como 

secretario el señor ALFREDO FERNANDO ZÍADE PAEZ en su calidad de 

Gerente General de la compañía. . 

El Presidente ordena que por Secretaría se elabore la lista de asistentes,'la 
misma que firmada por el Secretario de esta Junta formará parte, del 
expediente dela presente Junta. 

Constatado por Secretaría que se encuentra reunido el cien por ciento del 
capital suscrito y pagado de la compañía y toda vez que. los accionistas 
han resuelto unánimemente la celebración de la presente Junta, los 
accionistas “resuelven por unanimidad instalarse en Junta General 
Extraordinaria Universal de Accionistas de la compañía TRIFÁSICOS DEL 

MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD ANÓNIMA., conforme lo permite el artículo 238 
de.la Ley de Compañías, hecho lo cual el.Presidente procede a declarar 
legalmente instalada la sesión sometiendo au consideración de los 
presentes los siguientes puntos materia de la sesión: : 

      

  

1.- Conocer y ” resolver sobre el acta de Junta ogáéral de 2 Wenistas 
suscrita el cinco(5) de Abril del dos mil diez (porafmed ¡anfénla 

y



| 

aprobó la reactivación, cambio de domicilio y reforma del estatuto social 

de la compañía TRIFÁSICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD ANÓNIMA; a 
fin de convalidar las resoluciones ahí adoptadas. 

2.- Conocer y resolver sobre la escritura pública de reactivación, «cambio 

de domicilio y reforma del estatuto social de la compañía TRIFÁSICOS DEL 
MAR (TRÍFAMAR) SOCIEDAD ANÓNIMA, celebrada el seis (6) de abril del 

año dos| mil diez (2010) 'a fin de conyalidar la suscripción por parte del 

Gerente[General de la Compañía. Y 

3. Autorizar all. Presidente de la compañía para que suscriba la respectiva' 

escritura de convalidación. 

Los accionistas de la Junta General Extraordinaria Universal de la 

compañía TRIFÁSICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD . ANÓNIMA 
aprueban por unanimidad los puntos. del orden del día, materia de esta 

sesión, luego de lo cual se procede a tratar el primer punto: 

PRIMERO. - La Junta General de accionistas de la compañía TRIFÁSICOS 

DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD ANÓNIMA por unanimidad de votos 

decidelconvalidar todas las resoluciones adoptadas en la O General | 
de Accionistas, celebrada el:cinco de' Abril del dos mil diezYnediante la 
cual se aprobó la reactivación, cambio de domicilio y reforma del 

estatuto socjál de la compañía TRIFÁSICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD 

ANÓNIMA. 

SEGUNDO.- La Junta General de accionistas de la compañía TRIFÁSICOS 

DEL MAN (TRIFAMAR] SOCIEDAD ANÓNIMA  por.unanimidad de votos 

decide tonvalidar la escritura pública suscrita por el Gerente General de 

la compañía, celebrada el seis de abril del dos mil diez, ante el Abogado 

Renato Esteves Sañudo, Notario Suplente Encargado. de la Notaria 
Vigésimo Novena del cantón Guáyaquil mediante la cual se aprueba la 

- reactivación , cambio de domicilio y reforma del estatuto social de la 

compañía TRIFÁSICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD ANÓNIMA. 

TERCERO.- Se autoriza al Presidente de la compañía TRIFÁSICOS DEL MAR 

(TRIFAMAR) SOCIEDAD ANÓNIMA para que suscriba la escritura pública de 
convalidación y que realice lds demás diligencias correspondientes para 

el perfeccionamiento de este acto societario. 7 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente concede un receso 
para la redacción de la presente Acta. Siendo las quince horas cuarenta 

reoo3-



    

minutos :(15h40) se rginstala. la sesión y se procede a dar lectura de la 
misma, la cual es apfobada per unanimidad sin modificación alguna. Se 
levanta, la sesión a lafdiez horas cuarenta minutos (1555), firmando todos 

los accionistas para donstancia la presente.     

  

  

  

ADE PAEZ 

Secretario de la Junta 

/ 2) 
   

Presidente 

  

 



” 
e 

«s 

  

. (TRIFAMAR 

cos co Guayaquil, 04 de Febrero del 2013 

Señor Econ. 

HEINZ GRUNAUER FARAH 
Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Cúmpl me poner en su conocimiento que la Junta General Extraordinaria Universal de 

* Accionistas: An compañía TRIFASICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD 

AN ONIMA] en-sy sesión celebrada el día de hoy, resolvió IA reelegirlo 

PRESIDENTE e la Compañía por el lapso de Cinco años, 

En el ejercicio de su cargo, corresponde a Usted, ejercer la representación legal, Judicial 

y Extr j dicial de. la compañía de manera individual y todas las demás atribuciones 

contempladas en el Estatuto Social de la Compañía. 

TRIFÁ: ICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD ANÓNIMA se constituyó 

mediante Escritura Pública celebrada el 21 de Julio de 1988: “Ante, el Notario Vigésimo 

-Primero! del Cantón Guayaquil, Ab. Marcos Díaz Casquete, e inscrita en el Registro de 

“la Propiedad del cantón Durán el día 26 de Septiembre de 1988. Mediante Escritura 

Pública otorgada el 18 de Agosto del 2000, ante la Abogada Gloria Lecaro de Crespo, 

Notaria Novena del cantón Guayaquil e inscrita en el Registro de la Propiedad de Durán 

el 2 de Octubre del 2003, la compañía convirtió su capital de sucres a dólates y reformó 

su Estatuto Social. Mediante Escritura Pública otorgada el 6 de Abril del 2010, ante el 

Ab. Renato Esteves Sañudo, Notario Suplente Encargado de la Notaría Vigésimo 

Novena del cantón Guayaquil e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil 

el 23 de Septiembre del 2011, la compañía cambió su domicilio. del cantón Durán al 

cantón Guayaquil. 

Felicitándolo, por su designación, quedo de usted. 

Secretario de la Junta 

Acepto: el cargo de PIE IDENTE, de la compañía TIFAS € 

     

    
  

riana 

  

 



  

  

    

   

      

o número 6:06. cas | UE 

é ORDEN: 3095 e : 

3 1 oo Ll 

  

    
    

    

   
   

   

ES GUSTAVO AMA DELGADO: a, 
“REGISTRADOR N CANTIL;. CS 
DEL ANTON EUNADu a 

  

" Guayáquil, 11 de abril de 20 3, 

4 o TA en 

£./. REVISADO POR; . *



8
 

. 

p
a
 

y 
e
c
o
s
,
 

ie
 

yo 

  

   

  

CIUDADANIA La + ¡O7OIBLEOA=S ? 
Ei ADO HE: INRICH man :    

  

A
 
m
t
 

  

od el Yade vagas oa 
... ELABDIA ZUNIRO: RAMÍREZ a 
o... ESTUDIANTE... 

        

    
    

    2 e pt 

- 0R/BIRO0: 

*050 03004 

   
   

  

BE 
ed, 

    

   
    
E] o » . a 

  

  

  

  

 



Ar
 

10 

11 

12 

- 13 

14 

15 

16 

17 

24 

25 

26 

27 

28 

formalidades de Ley que sean necesarias para la validez y 

perfeccionamiento de esta escritura, dejando constancia que como documentos 

habilitantes se adjuntan la copia certificada del nombramiento de Presidente y la 

copia certificada del Acta de Junta General Extraordinaria Universal de 

Accionistas de la Compañía TRIFÁSICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD 

ANÓNIMA, celebrada el ocho de Mayo del año dos mil trece.-- f) llegible.- 

Abogada María Eugenia Jil Ramirez.- Registro número once mil ochocientos 

cuarenta y tres .- Guayaquil ” .- Hasta aquí la Minuta .- Es copia .- En 

. consecuencia el otorgante se afirma en el contenido de la preinserta Minuta, la 

misma que se eleva a Escritura Pública.- Se agregan los documentos habilitantes 

de Ley.- Leida esta escritura de principio a fin, por mí el Notario en alta voz, al 

otorgante, quien la aprueba en todas sus partes, se afirma, ratifica y firma en 

unidad de acto, conmigó|el Notario. Doy fe.    

  
   

p. TRIFASICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD ANÓNIMA 

   
NAÁUER FARAH     HEINZ HEIN 

AS 

Y 

NOTARIO 

SE OTORGO ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFÍERO ESTE CUARTO TESPIMONIO 

    

   
  

    

  

QUE FIRM, -RUPRIGO Y SELLO, EN LA MISMA FECHA DE SU OPORGAMIENTO,-- 
poe De 

E : Z. 
5 ye 
4 . 

E s 
o añ 

4%, 0 fol. Esteves tudo 
E co Qe. Renato E. SUPLENTE o 

yi6EsiMmoO NO AQUIL 
PEL CANTON 6



- 

ABOGADA, JANINA PEÑA BRAVO NOTARIA TITULAR VIGESIMA 

NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL , DOY FE: Que en esta fecha se 

toma nota al margen de la matriz de la ESCRITURA PUBLICA DE 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA TRIFASICOS DEL MAR ( TRIFAMAR) SOCIEDAD 

ANONIMA celebrada en la Notaría Vigésima Novena del Cantón 

Guayaquil, con FECHA VEINTE DE JUNIO DEL DOS MIL TRECE , el contenido 

de la Resolución número SC-IJ-DJDL-G-14-0000396, firmada por la 

abogada MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO , de fecha 

VEINTITRES DE ENERO DEL DOS MIL CATORCE . Guayaquil 

         
   

     
AS 
y, MSN yy 
SN Gua     



“NUMERO: DE- REPERTORIO: 2, 874: 
os FECHA DE REPERTORIO: 26/may/2014-.. 
e HORA DE: REPERTORIO: 12: 49% AO 
  

  

E Coñ fecha treinta' de Junio del “dos si cio 

ordenado, e en la, Resolución Ne SC- EDIDES -G- 

1 
e “resoluciones “altes| rericiónádas: “que -contiene la 'Convalidación. de la: p Ge 

Escritura de Reactivación; Cambio de Dómicilio y Reforma, de E Estatuto" a 
La 

: “otorgada. el '6:de Abril. del ;2. 010, "de la: gompañís TRIFASICOS. DEL: 

MAR ¡(T RIEAMAR)- SOCIEDAD : 
«Registro Mercantil húmero 2; 352. 2. 

Ss ¿de la(s) inscripción(es) respectiva(s). rt 

4 
CN 

  

2 e Butiñá M. 0, A O 
cd A 

 



N 
a 

Y / 

rl 
! 

” 

Vo 
/ 

: ! 
| 

tl 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO / 
] 

INTENDENCIA DE COMPARÍAS DÉ GUAYAQUIL 

2 8) ENE 2015 
> 

A AA -  NAN ORALES Ro 

HA: 2.0. a legua: con Me. 

; 

o t 
F 

| 

AS 

/ 

— 

/ 
- 

: 
] 

y , 

! 
Y 

_ 

” 

o 

| 
y 

Nx 
/ ] | 1 

/ “y 

Y 

/ 

X xl 

> 
N 

) , / i 

: 
X 

r ' 

> 

1 

/ 

> OS xo 

N > 

/ / 

o 

: 
/ 

y 
) 

) 

¡ 

, 
/ 

o y 
_ 

] 

7 — 

- 

, 

ol 
| 

) y 
/ 

A 

A 

| 

a 

' 

X o ] 
1



  

o / 
AS 1 PA “ cm 

Superintendencia de combañial 

Guayaquil : 

Visitenos en: wWwww.supercias.gob.ec oo 

Fecha: ! 

16/DEC/2014 15:59:53 Usu: omontalvan ó , 

Remitente: — No. Trámite: [ 47858 44] 
AB MARÍA EUGENIA JIL 

        

      

  

        

Expediente: 55842. 

RUC: [ Sespo44938001| 
Razón social: 

[TRIFASICOS DEL MAR (TRIFAMAR) SOCIEDAD: 
NONIMA 

  

SubTipo tramite: 

REMITE ESCRITURA DE 
CONVALIDACION DE LA ESCRITURA DE 
DEASCUTUIASACSYAI CCA RADIOA ME IA MEM LOS 

Asunto: 
REMITE ESCRITURA DE CONVALIDACION DE 
LA ESCRITURA DE REACTIVACION CAMBIO DE 
DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS . 
Revisa el estado de su tramite por INTERNET 94 

Digltando No. de trámite, año y verificador = 

 


